ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ
МУНИЦИПАЛЛĂОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШĂНУ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»___________2024     №____

Шёмёршё ял.

 «16» декабря  2024 г. № 1229

село Шемурша

Об утверждении Порядка  расчета поправочных ко-
эффициентов    к    нормативам   финансового обес-
печения       государственных          гарантий реали-
зации  прав  на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муни-
ципальных образовательных организациях Шемур-
шинского     муниципального    округа   Чувашской
Республики  в  2025 году

          В целях   совершенствования    механизма     подушевого    распределения средств и
повышения     прозрачности    формирования    муниципальной   системы     поправочных
коэффициентов  на   основе   республиканских   нормативов   финансового   обеспечения
государственных      гарантий    реализации   прав     на   получение    общедоступного    и
бесплатного   дошкольного,    начального  общего,  основного  общего,  среднего   общего
образования в расчете на одного обучающегося, администрация  Шемуршинского муни-
ципального округа Чувашской Республики постановляет:
  1. Утвердить   Порядок   расчета     поправочных   коэффициентов   к      нормативам фи-
нансового обеспечения       государственных гарантий реализации  прав  на получение об-
щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, сред-
него   общего   образования   в    муниципальных образовательных организациях Шемур-
шинского     муниципального    округа   Чувашской Республики  в  2025 году   согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.
           2. Установить  Перечень  поправочных   коэффициентов   по  масштабу общеобра-
зовательных и   дошкольных   образовательных   организаций   Шемуршинского   муни-
ципального округа Чувашской Республики  на 2025 год, согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.
           3. Контроль   за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на начальни-
ка  отдела  образования  и   молодежной   политики  администрации  Шемуршинского му-
ниципального округа Чувашской Республики Ендиерова Н.И.
           4. Настоящее  постановление вступает  в силу с 01 января 2025 года.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                         С.А. Галкин

 2

        Приложение  № 1

                                                                                          к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального

                                                                                         округа Чувашской Республики

  от  «16» декабря 2024 г.  № 1229

                                                             Порядок

расчета  поправочных  коэффициентов   к  нормативам  финансового  обеспечения

государственных  гарантий   реализации   прав     на  получение  общедоступного и

 бесплатного   дошкольного,  начального   общего,   основного  общего,     среднего

 общего    образования   в    муниципальных образовательных организациях Ше-

муршинского муниципального округа Чувашской Республики в 2025 году

1. Настоящий       Порядок     определяет     правила     расчета     поправоч-

ных коэффициентов   к     нормативам   финансового   обеспечения       государ-

ственных гарантий     реализации     прав     на    получение   общедоступного    и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования в муниципальных образовательных организациях Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики в 2025 году.

2. Расчет     поправочных     коэффициентов    производится     по     масшта-

бу общеобразовательных   и дошкольных образовательных организаций.

3. Отдел        образования        и      молодежной      политики    администра-

ции Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики определяет

количество  групп  общеобразовательных и дошкольных    образовательных   орга-

низаций     в     зависимости   от  численности обучающихся и воспитанников.

4. Каждая общеобразовательная  и  дошкольная образовательная организация

распределяется   по    группам    в    зависимости   от    численности обучающихся и

воспитанников.

5. Фактические расходы на реализацию прав  на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего об-

щего образования   распределяются   соответственно по группам,  к которым учре-

ждения отнесены по показателям численности обучающихся и воспитанников.

6. Определяется       сумма    фактических    расходов     по    каждой     груп-

пе общеобразовательных и дошкольных образовательных организаций по норма-

тивам финансового    обеспечения       государственных  гарантий    реализации

прав   на получение   общедоступного   и   бесплатного    дошкольного,   начально-

го общего, основного общего, среднего общего образования.

7. Поправочные     коэффициенты   по     масштабу     общеобразовательных

и дошкольных     образовательных       учреждений       определяются    соотноше-

нием  фактических     расходов     к   расходам    по нормативам финансового обес-

печения       государственных   гарантий   реализации    прав   на  получение  обще-

доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

 3

                                                                                                                  Приложение № 2

                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                     Шемуршинского муниципального

                                                                            округа Чувашской Республики
      от  «16» декабря 2024 г.  № 1229

Перечень

поправочных коэффициентов по масштабу общеобразовательных и дошкольных

образовательных организаций Шемуршинского муниципального округа Чувашской Рес-

публики на 2025 год

№№ п/п Школы с контингентом обучающихся

(человек)

Поправочный коэффициент

1  до 20 3,0118

2 от 21 до 40 1,7310

3 от 41 до 50 1,3460

4 от 51 до 100 1,3281

5 от 101 до 120 1,2218

6 от 121 до 150 1,2240

7 от 151 до 200 1,2220

8  201 и более 0,8034

№№ п/п Школы с контингентом воспитанников

(человек)

Поправочный коэффициент

1 до 6 1,7483

2 от 7 до 11 1,6715

3 от 12 до 19 1,1980

4 от 20 до 22 1,8260

5 от 23 до 26 1,3100

6  27 и более 1,2800

№№ п/п Детские сады с контингентом

воспитанников (человек)

Поправочный коэффициент

1 до 40 2,25332

2 от 41 до 55 2,12241

3 от 56 до 90 2,28960

4 91 и более 1,77201